



# Município de Santo Antonio do Sudoeste

## Solicitação 133/2024

Equiplano

Página:1

<b>Solicitação</b>				
Número	Tipo	Nº solicitante	Emitido em	Quantidade de itens
<b>133</b>	<b>Contratação de Serviço</b>	03	06/03/2024	23
<b>Solicitante</b>			<b>Processo Gerado</b>	
Código	Nome		Número	
584704-4	ALEX GOTARDI		182/2024	
<b>Local</b>				
3	DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO, REC HUMANOS, COMPRAS E PATRIMONIO			
<b>Órgão</b>				
04	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO			
<b>Forma de pagamento</b>				
Descrição			Tipo	
EM ATÉ 30 DIAS			Depósito bancário	
<b>Entrega</b>				
Local			Prazo	
CONFORME SOLICITAÇÃO			5 Dias	

### Descrição:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção de cadeiras em atendimento as demandas das Secretarias do Município, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

### Justificativa:

Justifica-se a contratação de empresa especializada em manutenção de cadeiras, a qual fornecerá os materiais necessários para os devidos ajustes em cadeiras, tendo em vista que os reparos são necessários para que o mobiliário possa ser utilizado de forma correta e segura, considerando que com o uso frequente das cadeiras, é natural que elas sofram desgastes e precisem de reparos.

Lote

### 001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
024275	Colocação e Substituição de madeiras de assento e encosto para cadeira	UN	10,00	70,00	700,00
	Colocação e Substituição de madeiras de assento e encosto para cadeiras executivas				
024276	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras	UN	27,00	130,00	3.510,00
	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras presidente				
024277	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras	UN	30,00	95,00	2.850,00
	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras executiva.				
024278	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras	UN	35,00	90,00	3.150,00
	Colocação e Substituição de espumas de assento e encosto para cadeiras secretaria.				
024279	Pinturas em estruturas de cadeiras fixas	UN	50,00	52,00	2.600,00
	Pinturas em estruturas de cadeiras fixas				
024280	Pinturas em estruturas de cadeiras escolar	UN	140,00	60,00	8.400,00
	Pinturas em estruturas de cadeiras escolar				
024281	Pinturas em estruturas de carteira escolar	UN	50,00	85,00	4.250,00
	Pinturas em estruturas de carteira escolar.				
024282	Colocação de Pranchetas escolar Fixa	UN	20,00	175,00	3.500,00
	Colocação de Pranchetas escolar Fixa				
024283	Soldas em estruturas metelicas	UN	30,00	40,00	1.200,00
	Soldas em estruturas metelicas				
024284	Colocação de pistao a gas	UN	30,00	140,00	4.200,00
024285	Colocação de pistão a gás caixa afã	UN	10,00	165,00	1.650,00
	Colocação de pistão a gás caixa afã				
024286	Colocação de rodizios em cadeiras giratorias	UN	40,00	120,00	4.800,00
	Colocação de rodizios em cadeiras giratorias				
024287	Colocação de par de braços Digitador	UN	18,00	130,00	2.340,00
024288	Colocação de par de braços Corsa	UN	9,00	90,00	810,00
024289	Correção em suportes de encosto " L"	UN	29,00	60,00	1.740,00
	Correção em suportes de encosto " L"				
024290	Colocação de a'õ mola para cadeiras	UN	6,00	65,00	390,00
024291	Consertos em persianas Vertical	UN	9,00	140,00	1.260,00
	Consertos em persianas Vertical				
024292	Consertos em persianas Horizontal	UN	11,00	225,00	2.475,00
	Consertos em persianas Horizontal				
024293	Colocação de plataformas Back system em cadeiras giratorias	UN	5,00	280,00	1.400,00



## Município de Santo Antonio do Sudoeste

### Solicitação 133/2024

Equiplano Página:2

---

	Colocação de plataformas Back system em cadeiras giratorias				
024294	Colocação de plataformas universal em cadeiras giratoria	UN	12,00	90,00	1.080,00
	Colocação de plataformas universal em cadeiras giratoria				
024295	Colocação de plataformas diretor em cadeiras giratorias	UN	13,00	140,00	1.820,00
	Colocação de plataformas diretor em cadeiras giratorias				
024296	Colocação de Base Aranha em cadeiras giratorias	UN	9,00	160,00	1.440,00
	Colocação de Base Aranha em cadeiras giratorias				
024297	Colocação de ponteiras em cadeiras fixas	UN	40,00	35,00	1.400,00
	Colocação de ponteiras em cadeiras fixas				
				<b>TOTAL</b>	<b>56.965,00</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>56.965,00</b>